
 令和８年 ２月１0日   

新入学 1年の保護者各位 

                           那覇市立大道小学校     

校長  新川 美紀     

 (公印省略)     

 

【６か年版】「個人情報取り扱い承諾書」及び「児童基本情報」への 

変更と記入依頼について 

 

  保護者の皆様においては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  本校は、これまで「個人情報取り扱い承諾書」及び「児童基本情報」について、毎年４月

提出をお願いしてまいりました。 これまでの保護者の新学期書類等の記入の多さを鑑み、

令和８年度より、６学年卒業時または本校から転出時までの継続版に変更いたします。 

 つきましては下記をお読みいただき、保護者の記入と許可により、個人情報の取り扱いと 

管理を行いますので、上記２つの記入と提出をお願いいたします。 

 

（１） 「個人情報取り扱い承諾書」について 

今後も学校行事の様子や日頃の学習活動の成果を、本校ホームページや学校メーリン

グシステム等で公開掲載し、児童を励まし保護者にお知らせいたします。 

その際に、学校の行事の活動や各種コンクールでの受賞等で、ホームページ上に写真

や個人名の記載をする場合があります。なお、本校が公開する写真につきましては、個人が

特定できないように遠目や後方から撮影する、データを縮小する等の対策を施した写真で

掲載します。また、テレビ局や新聞社等の取材も受けることが多くなっているため鮮明な写

真や映像の提供も行うことがあります。 

 

（２） 「児童基本情報」について   

    児童の学習や生活指導、緊急時の連絡や引き渡し、各種アレルギー対応に必要なもの

です。裏面の自宅は地図に記入できるように改善しました。校区外登校児は、別途地図を

貼付してご記入ください。 

 

（３） 提出後の取り扱いについて 

    今回提出した後は、毎年４月の面談時に加筆修正をお願いします。 

今後家庭への持ち帰りはありません。また、児童が卒業時及び転出時に廃棄いたします。 

 

【追記】：別紙 「個人情報取り扱い承諾書」および「児童基本情報」は 

                 令和８年 4月 11日（金）までに、 １学年担任に提出してください。 

       ★児童１人につき、１枚提出してください。 

       ★本承諾書及び児童基本情報は、本校６学年卒業時まで継続する書類とします。  


